Congonhas, 18 de março de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 047

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ALTERAÇÃO – EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS
Nº PMC/002/2010

Objeto: “Prestação de serviços para realização de shows

artísticos músicos-culturais”. O Presidente da Comissão Permanente de
Julgamento de Licitações, nomeado pela portaria nº 103, de 12 de
fevereiro de 2010, decide alterar o edital, tendo em vista um equivoco na
solicitação dos documentos, que não condizem com o objeto da referida
Tomada de Preços, em seu subitem 7.2.3, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA,
para fazer constar nova descrição como a seguir: a) Indicação do
responsável disponível para participar da execução dos serviços desta
licitação e que seja autorizado a representar a licitante adjudicatária
perante o Município de Congonhas; b) Atestado(s) em nome da licitante,
expedido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, de
execução de serviços anteriores, comprobatório da capacidade técnica
para atendimento ao objeto da presente licitação, com indicação do
atendimento, cumprimento de prazos e demais condições da prestação
dos serviços, com o nome legível do representante legal da empresa, em
papel timbrado do emitente ou em papel sem timbre com carimbo do
CNPJ. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.
Congonhas, 18 de março de 2010. Adelson Miro da Silva. Presidente da
CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/106, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010.

Exonera e nomeia servidor.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e
fundamentado na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar Helton Antônio Reis Xavier do cargo em

comissão de Gerente de Vigilância Sanitária e nomeá-lo para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Departamento de Fiscalização e
Vigilância em Saúde – símbolo “E”, com o vencimento estabelecido na
Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 18 de fevereiro de 2010.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/107, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010.

Nomeia Gerente de Oficina de Veículos.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e
fundamentado na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear Cláudio Reis Modesto Ribeiro para

exercer o cargo em comissão de Gerente de Oficina de Veículos –
símbolo “G”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 2.921, de 15 de
janeiro de 2010.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 18 de fevereiro de 2010.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/108, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010.

Nomeia Diretora de Obras e Conservação de Prédios Publicos.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e
fundamentado na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear Kate Bárbara Marques Urzedo para

exercer o cargo em comissão de Diretora de Obras e Conservação de
Prédios Públicos – símbolo “D”, com o vencimento estabelecido na Lei
n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 18 de fevereiro de 2010.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/109, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010.

Nomeia Chefe de Departamento de Limpeza Pública.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e
fundamentado na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear Maria Avelar de Souza Franco para

exercer o cargo em comissão de Chefe de Departamento de Limpeza
Pública – símbolo “E”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 2.921,
de 15 de janeiro de 2010.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 18 de fevereiro de 2010.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 18 de março de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 047

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 2

PORTARIA Nº PMC/110, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010.

Nomeia Gerente de Políticas para a Mulher.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e
fundamentado na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear Maria Elizia Anunciação Silva para

exercer o cargo em comissão de Gerente de Políticas para a Mulher –
símbolo “G”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 2.921, de 15 de
janeiro de 2010.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 18 de fevereiro de 2010.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
FUMCULT
PREVCON